-  Ofício  nº  038/2024-DMOP,  da  Prefeitura  Municipal,
encaminhando o Projeto de Lei nº 58/2024, que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
adicional  suplementar  no  orçamento  do  Município,  com base  em anulação  parcial  de
dotação orçamentária, no valor de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais). - Ofício nº
575/2024,  da  Prefeitura  Municipal,  encaminhando  o  Projeto  de  Lei  nº  60/2024,  que
autoriza o Poder Executivo Municipal a promover a aquisição de imóvel urbano para os
fins  a  que  se  destina  e  dá  outras  providências.  -  Ofício  nº  039/2024,  da  Prefeitura
Municipal, encaminhando o Projeto de Lei nº 61/2024, que autoriza o Poder Executivo a
abrir  crédito  adicional  especial  no  orçamento  do  Município,  com base  em excesso  de
arrecadação, no valor de R$ 491.799,60 (quatrocentos e noventa e um mil, setecentos e
noventa e nove reais e sessenta centavos). - Ofício nº 568/2024, da Prefeitura Municipal,
encaminhando o Projeto de Lei nº 048/2024, que institui diretrizes para o aperfeiçoamento
dos Concursos Públicos no Município de Santo Antônio da Platina, Estado do Paraná. -

[...]

-  Ofício  nº  040/2024-DMOP,  da  Prefeitura
Municipal, encaminhando o Projeto de Lei nº 65/2024, que autoriza o Poder Executivo a
abrir  crédito  adicional  especial  no  orçamento  do  Município,  com  base  em  superávit
financeiro,  no valor  de R$ 1.780.000,00 (um milhão,  setecentos e  oitenta mil  reais).  -
Ofício  nº  041/2024-DMOP, da Prefeitura Municipal,  encaminhando o Projeto  de Lei  nº
66/2024, que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no orçamento
do Município, com base em excesso de arrecadação, no valor de R$ 1.700.000,00 (um
milhão,  setecentos  mil  reais).  -  Ofício  nº  042/2024-DMOP,  da  Prefeitura  Municipal,
encaminhando o Projeto de Lei nº 67/2024, que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
adicional especial no orçamento do Município, com base em excesso de arrecadação, no
valor de R$ 200.702,17 (duzentos mil,  setecentos e dois reais e dezessete centavos).  -
Ofício  nº  043/2024-DMOP, da Prefeitura Municipal,  encaminhando o Projeto  de Lei  nº
68/2024, que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no orçamento
do Município, com base em excesso de arrecadação, no valor de R$ 2.290.881,89 (dois
milhões,  duzentos  e  noventa  mil,  oitocentos  e  oitenta  e  um  reais  e  oitenta  e  nove
centavos). - Ofício nº 044/2024-DMOP, da Prefeitura Municipal, encaminhando o Projeto
de Lei nº 62/2024, que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no
orçamento do Município, com base em excesso de arrecadação, no valor de R$ 625.000,00
(seiscentos e vinte e cinco mil reais). Resposta de Requerimentos: - Ofício nº 586/2024,
da Prefeitura Municipal, informando o encaminhamento do Requerimento nº 423/2024, do
Vereador Vermelho. 

Matérias do Expediente: 2 - Requerimento de Vereador(a) nº 424 de 2024, Solicita
ao  Gerente  Regional  do  Departamento  de  Estradas  de  Rodagem  -  DER  solicitando